definidos no Edital de Chamamento N° 02/2025, e será executado pela CONTRATADA de acordo 

com o Termo de Referência, após Ordem de Compras ou disponibilização de escala de trabalho 

expedida pelo órgão solicitante. 

PARÁGRAFO SEGUNDO - A vigência do presente contrato é de 365 (trezentos e sessenta e 

cinco) dias iniciando a partir da publicação do extrato do mesmo. 

PARÁGRAFO TERCEIRO – Os prazos contidos nesta cláusula poderão ser prorrogados, 

devidamente justificados e fundamentados e acatados pela Administração. 

CLÁUSULA QUINTA - ENCARGOS DO CONTRATANTE